[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАТО СВЕТЛЫЙ

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 26 ноября 2019 года № 55-231
ЗАТО Светлый

О внесении изменений в решение Муниципального собрания

городского округа ЗАТО Светлый от 25 сентября 2014 года № 32

«О земельном налоге»

В соответствии с Федеральными законами  от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 15.04.2019 № 63-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 9 Федерального закона «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации о налогах и сборах», от 29.09.2019 № 325-ФЗ                  «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Городской округ ЗАТО Светлый Саратовской области, Муниципальное собрание городского округа ЗАТО Светлый приняло                      р е ш е н и е:
1. Внести в решение Муниципального собрания городского округа ЗАТО Светлый от 25 сентября 2014 года № 32 «О земельном налоге» следующие изменения:

а) абзац третий пункта 2.1 изложить в новой редакции:

«земельных участков, не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;».

б) пункт 3 признать утратившим силу.

2. Подпункт а) пункта 1 настоящего решения вступает в силу с
1 января 2020 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования настоящего решения.

Подпункт б) пункта 1 настоящего решения вступают в силу с
1 января 2021 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования настоящего решения.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

	Председатель Муниципального собрания

городского округа ЗАТО Светлый
	    Н.Н. Лаптуров

	Глава городского округа ЗАТО Светлый
	    В.В.Бачкин